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Skolebestyrelsens primære opgave består i at fastsætte principper for skolens virksomhed. Ved at 

føre tilsyn med skolens virke sikrer bestyrelsen sig, at de besluttede principper afspejles i børnenes 

skoledag. Arbejdet foregår i møder og der har i det forgangne år været afholdt 9 

skolebestyrelsesmøder fordelt jævnt hen over året.  

Skoleåret 18/19 startede, for skolebestyrelses vedkommende, med valget af 4 nye 

forældrerepræsentanter. De nye medlemmer har fra start bidraget til at stille spørgsmål ved 

”plejer” og derved tilført skolebestyrelsen flere og nye perspektiver. Resulterende i en god og sund 

kvalificering af skolebestyrelsen arbejde.  

 

Overordnet status for skoleåret 18/19: 

Fokus: At bevare de gode resultater 

Elevernes trivsel er vigtigste fundamentet for at skabe gode faglige resultater. Den gode trivsel er et 

mål i sig selv og det er der arbejdet med systematisk hen over hele skoleåret, fra den enkelte elev, i 

klasserne og på tværs af årgange og trin. Der er gennemført en trivselsanalyse i alle kommunens 

skoler inden sommerferien. Analysen er i nyt format, hvilket gør at det ikke er muligt at 

sammenligne med sidste års resultat. Resultaterne bliver tolket og evalueret i august/september og 

relevante indsatser igangsættes i de nye skoleår. 

Givet de økonomiske rammer har skolens ledelse og medarbejdere fastholdt det direkte og indirekte 
undervisningsarbejde, der er forudsætningen for at kunne fastholde skolens gode resultater og 

løfteevne jf. kvalitetsrapporten. Til folkeskolens afgangsprøver 2019 var det simple gennemsni 8,6. 
Løfteevnen præsenteres først i løbet af efteråret 2019. 
 

Fokus: Etablering af en ny hal 

Der foreligger nu en officiel tidsplan frem imod opførelse af en ny hal, der vil blive opført op ad den 

eksisterende skolehal. Et kommunalt drevet Idé- og Programudvalg med deltagelse af lokale 

interessenter skal i efteråret 2019 fungere som styregruppe og udarbejde et endeligt 

byggeprogram og dispositionsforslag efter hvilket der kan indhentes tilbud og projektering af 

byggeriet påbegyndes. Det forventes, at en ny hal står færdig inden udgangen af 2021.   

Fokus: Sikring af skolens kapacitetsudvidelse 

Den nyeste elevtalsprognose fra marts 2019 genbekræfter, at Sejs Skole bliver en fuld 4-spors skole 

med et elevtal i nærheden af 900 elever indenfor prognoseperiodens 12 år. Det skal ses i forhold til 

de 720 elever i dag, samt ikke mindst den historiske tendens med at prognosetallene år-for-år 

skyder under den reelle udvikling. 

Der har i årets løb været en fortløbende dialog med borgmester, BUU-politikere og skoleforvaltning 

med henblik på at sikre, der som opfølgning på udarbejdelsen af Helhedsplan Sejs fra foråret 2018, 

også etableres en Helhedsplan Sejs Skole. Det er nødvendigt for at sikre den samskabende 

helhedsudvikling af området mellem skole, Julsøhaven, Multihus og boldbanerne. Der er i skrivende 

stund ikke inkluderet budget til kapacitetsudvidelse af Sejs Skole i de kommunale overslagsår frem 

til 2023! 
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Opgaver skolebestyrelsen har arbejdet med i skoleåret: 

Referater fra bestyrelsesmøderne findes på skolens hjemmeside. Uddybning af elementer i 

årsberetningen kan både findes ved at dykke ned i referaterne ligesom man selvfølgelig altid kan 

kontakte skolens ledelse/skolebestyrelsens medlemmer. 

I nedenstående er listet en række af de væsentlige aktiviteter skolebestyrelsen har været involveret 

i hen over året: 

• Deltagelse på kursus for nye skolebestyrelsesmedlemmer 

o Bestyrelsens 4 nye medlemmer deltog på kurset afholdt af Skole & Forældre  

 

• Månedlig økonomisk opfølgning  

o Fokus på at nedbringe gæld fra renoveringen ved at holde igen med vikarforbrug og tæt 

opfølgning på forbrugskonti 

 

• Godkendelse af endeligt budget 2019 

 

• Ansættelser 

Der har i skoleåret været gennemført ansættelse af 5 lærere i vikariater grundet barsel og 

uddannelse for det kommende skoleår og en pædagog på 20 timer som en udvidelse 

o  

• Afgivelse af høringssvar 

o Vedr. budget 2019 

o Vedr. forslag til anvendelse af ekstra midler tilført fra Kommunevalget i NOV ’17 

o Vedr. Indkaldelse af idéer og forslag til planlægningen for offentlige formål i Sejs-

Svejbæk ifm. ny lokalplan for området omkring Multihus, Skole og boldbaner 

(Helhedsplan Sejs) 

  

• ”Fødselshjælp” til etablering af Sejs Skole Forældreforening 

o Indsamling ifm. Skolernes motionsdag 

o Første gaver til skolen, 2 stk bordtennisborde, er modtaget 

o Kommunale midler til en ny legeplads til mellemtrinnet er omsider bevilget. 

Forældreforeningen bidrager med beløb indsamlet fra skolernes motionsdag   

 

• Evaluering af skolens ordensregler og værdisæt 

 

• Tema-drøftelser 

o Højt begavede elever (fortsætter i 19/20) 

o Samarbejde med lokalsamfundet 

o Skolebestyrelsens samarbejde og kommunikation med forældreråd. Eksternt 

inspirationsbesøg. Beslutning om forældrerepræsentant fra SB i alle årgange som og 

besøg kontaktperson/klassetrinsrepræsentant 

o Skolens didaktiske profil (fortsætter i 19/20) 
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o Større involvering på skolebestyrelsesmøderne. Forskellige dialogformater vendt og vil 

blive anvendt afhængig af emnets egnethed 

 

• Kommunale netværk 

o Deltagelse i Dialogforum med alle skoleledere og bestyrelsesformænd 

o Evaluering af skolestruktur fra 2017 

o Fællesmøde med skolebestyrelserne i det forpligtende samarbejde (Voel, Resenbro, 

Langsø og Sejs) 

o Stort dialogmøde med alle andre skolebestyrelser omkring forældreinvolvering, 

herunder oplæg fra Skole & Forældre  

 

• Diverse drøftelser/beslutninger 

o OK med brug af Facebook til klubbens information til forældre 

o Fortællinger fra skolens hverdag (ledelse, medarbejdere, elever) besluttet som fast 

agendapunkt på bestyrelsesmøder  

o Ifm. ikrafttræden af den nye persondataforordning er det besluttet at anvende den 

kommunalt anviste rådgiver 

o Principbeslutning vedr. pasning af børn i sommerferien 2019 

 

Fokusområder for skoleåret 19/20 

• Fastholdelse af de gode resultater 

• Skolens kapacitetsudvidelse: ønske til forvaltning om igangsættelse af ”Helhedsplan Sejs Skole” 

• Øget forældreindragelse 

• Skolens didaktiske profil  

 

Alt i alt har skoleåret 18/19 været et år, hvor både skole og skolebestyrelse har ”haft snuden i 

sporet” og er kommet både bredt omkring og i dybden, hvor påkrævet. En god integration af de nye 

forældrevalgte, har ført kvalificeret dialog, væsentlige drøftelser og gode beslutninger med sig. Alt 

sammen betyder det, at den nu erfarne skolebestyrelse står overfor at kunne tage hul på skoleåret 

19/20 med en flyvende start.  

 

Det er en fornøjelse at få lov til at repræsentere jer og jeres børn! Tak for tilliden! Vi glæder os til at 

tage hul på det nye skoleår.   

På skolebestyrelsens vegne, 

Morten Hæk, 

Formand 

 


